
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 

Via Sormano, 12 - 17100  SAVONA  - Tel.  019/8429044 - C.F. 80012240091 

uspsv@postacert.istruzione.it  -  usp.sv@istruzione.it  
 

 

                        IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’OM n. 45 del 25/02/2022 concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA per l’a. s. 

2022/23; 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il 
giorno 27/01/2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in sede di negoziazione integrativa a 
livello ministeriale;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 680 del 17/05/2022 e i relativi bollettini con il quale è stata disposta la mobilità, 
territoriale e professionale, dei docenti di ruolo relativa all’anno scolastico 2022/2023 per tutti gli ordini di 
scuola della provincia di Savona; 

VISTO il decreto prot. n. 0008804 del 19/05/2022 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Ufficio VI 
    – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce con il quale è stata disposta la revoca per la classe di 

concorso AB25 del Trasferimento Interprovinciale della docente FRASCERRA MANUELA da CTP 
GALLIPOLI e riassegnazione a I.C. “PERTINI-VILLAPIANA” SAVONA; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni in premessa indicate, la mobilità territoriale e professionale della Scuola Secondaria di Primo 
Grado, per l’a. s. 2022/23 è rettificata come di seguito riportato: 
 

Classe di concorso AB25 
• GARASSINO LAURA    PASSAGGIO DI CATTEDRA PROVINCIALE    REVOCATO 
Pertanto: 
da SVMM820011 - I GR. PERTINI-VILLAPIANA SV  
a SVMM803017 - I GR. "G. MAMELI " CARCARE Classe di concorso AA25 
 
di conseguenza: 
Classe di concorso AA25 
• RATTO STEFANIA TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE REVOCATO  

     da SVMM803017 - I GR. "G. MAMELI " CARCARE    a   IMMM81701G - ISTITUTO PRINCIPALE "G. PASCOLI"   
 

 
  Il Dirigente 

                                     Alessandro Clavarino 
 

 
 

Alla docente GARASSINO LAURA    tramite il Dirigente Scolastico I. C. Carcare 
Alla docente RATTO STEFANIA        tramite il Dirigente Scolastico I. C. Cairo M. 
Ai Dirigenti Scolastici Scuole di ogni ordine e grado della provincia di Savona   Loro Sedi  
All’UST Imperia Sede 
Agli UU. SS. TT. d’Italia    Loro Sedi 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato Savona   Sede 
Alle OO.SS.  Scuola   Loro Sedi 
Al sito web UST Savona 

 

mailto:uspsv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sv@istruzione.it

		2022-06-07T13:53:06+0000
	CLAVARINO ALESSANDRO


		2022-06-08T11:25:28+0200
	protocollo




